////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

pagina 24 van 100 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN 4.06.2018

hoeveelheid N binnen de dierlijke afzetnorm die niet ingevuld geraakt met dierlijke mest en dus met minerale
mest moet aangevuld worden.

Onder invloed van stijgende nutriëntproductie en strengere afzetwetgeving zien we dat kosten voor mestver-
en bewerking over het algemeen het snelst toenemen. Daarnaast nemen ook transportkosten en
hygiënisatiekosten toe. In verhouding blijven de kosten voor minerale mest min of meer stabiel. In de
scenario’s zonder N/DN zijn de kosten hoger, zeker bij de huidige en verhoogde uitscheidingscijfers. Ondanks
dat N/DN de duurste technologie is in het model, geeft het vermijden van N/DN aanleiding tot hogere kosten.
Aangezien de verwijderingsefficiëntie, voornamelijk voor N, van de alternatieven een stuk lager ligt, moet er
dan meer ton mest ver- of bewerkt worden, zodat het nettoresultaat een kostenstijging is.

Tabel 6 Kostenstructuur van de behandeling van mest voor Vlaanderen per scenario (in euro).

Scenario Transport Hygiënisatie
Be- en ver-
werking

 Minerale N   Totaal

 met N/DN  -20%  MAP V   22 217 292  9 166 741  27 563 150   28 986 433   75 703 401
   MAPV z/ der   22 370 532  8 446 020  28 007 285   24 925 227   83 749 064
   MAPV -10%   25 545 026  9 618 238  29 406 140   27 102 913   91 672 317
   MAPV -20%   31 072 306  10 986 335  29 725 305   30 444 888  102 228 833
  basis   MAP V   45 507 609  13 530 599  49 552 946   23 354 543  119 715 482
   MAPV z/ der   43 082 564  13 130 744  61 188 772   22 261 516  139 663 596
   MAPV -10%   48 200 387  14 991 956  62 615 206   22 261 539  148 069 088
   MAPV -20%   56 679 943  17 831 377  66 065 621   22 275 718  162 852 660
 +20%   MAP V   66 251 721  18 927 418  113 424 957   23 354 537  209 728 418
   MAPV z/ der   66 147 215  18 050 481  125 007 791   22 261 510  231 466 996
   MAPV -10%   75 138 448  21 036 905  129 285 563   22 261 510  247 722 426
   MAPV -20%   85 118 943  24 694 695  137 570 068   22 261 510  269 645 216
 zonder N/DN  -20%  MAP V   21 861 147  5 140 441   9 874 227   26 966 864   51 612 463
   MAPV z/ der   27 214 085  7 076 874   5 462 298   23 442 649   63 195 906
   MAPV -10%   27 989 207  7 687 846  12 592 773   24 259 034   72 528 860
   MAPV -20%   32 377 454  8 639 759  19 019 257   25 787 672   85 824 142
  basis   MAP V   56 756 068  16 066 546  45 146 094   23 354 537  129 093 030
   MAPV z/ der   64 501 165  19 250 640  68 365 016   22 261 510  174 378 331
   MAPV -10%   65 301 073  19 270 863  68 273 936   22 261 510  175 107 383
   MAPV -20%   67 822 516  20 304 228  71 722 377   22 261 510  182 110 631
 +20%  MAP V   93 715 013  30 910 244  163 349 577   23 354 537  299 099 155
   MAPV z/ der  104 086 136  34 407 325  194 096 220   22 261 510  354 851 190
   MAPV -10%  104 265 073  34 407 325  194 096 220   22 261 510  355 030 128
   MAPV -20%  106 147 708  34 418 479  194 126 004   22 261 510  356 953 701

2.3.2.2 Per provincie
Figuur 9 en Figuur 10 geven de kostenbalans van Figuur 8 weer per provincie, respectievelijk voor het scenario
met en zonder N/DN. Deze figuren geven een indicatie van de geografische verspreiding van de kost van
mestafzet in Vlaanderen. De interpretatie van deze figuren is analoog aan die van Figuur 8. De kosten per
scenario worden gepresenteerd per 4 balkjes, die elk naar een andere kostcategorie refereren. De cijfers die
bij deze figuren horen zijn gegeven in appendix 2.5 aan het einde van dit hoofdstuk.

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

[…]

meeste be-of verwerkingsprocessen in dit project realiseren weliswaar een goede P-verwijdering, zoals dikke
fracties en struviet, maar geen goede N-verwijdering. Bij afwezigheid van N/DN werd overgeschakeld op een
systeem met verzuring en scheiding en struvietprecipitatie. Op die manier wordt een minder efficiënte N-
verwijdering (dikke fractie) en goede P-verwijdering (dikke fractie en struviet) gerealiseerd. Door de lagere
efficiëntie zijn de hoeveelheden mest die hiervoor moeten worden verwerkt echter aanzienlijk groter. Dit
geeft aan dat in de toekomstige zoektocht naar alternatieven voor N/DN, andere technologieën zullen moeten
aangesproken worden dan deze die in dit project werden onderzocht. Dit zouden dan met name
technologieën zijn die een goede N-verwijdering realiseren zoals het strippen en scrubben van mest.

2.5 APPENDIX

2.5.1 Detail mestbalans

2.5.1.1 Vlaanderen

Onderstaande tabel geeft de cijfers achter Figuur 3, met de Vlaamse mestbalans in ton mest.

Tabel A1 Vlaamse mestbalans in ton mest, per scenario.

   N/DN   scheiding

 verzuring
+ scheiding
+ P-
extractie

 ruwe
mestafzet
Vlaandere
n

 ruwe
mestexpor
t

 totaal

 met
N/DN

-
20
%

 MAP V   1 111 993   2 171 391   17 359 523  1 146 765  21 789 672

   MAP V
z/ der

 1 360 463   1 386 641   17 910 502  1 132 067  21 789 672

   MAP V
-10%

 1 178 731   2 343 654   17 052 561  1 214 726  21 789 672

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

pagina 38 van 100 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN 4.06.2018

   MAP V
-20%

 1 045 026   2 889 977   16 458 561  1 396 109  21 789 672

ba
sis

 MAP V   2 298 463   2 839 454   20 456 300  1 642 873  27 237 090

   MAP V
z/ der

 3 507 612   1 125 998   20 940 337  1 663 143  27 237 090

   MAP V
-10%

 3 007 226   3 222 132   19 291 293  1 716 439  27 237 090

   MAP V
-20%

 2 286 758   6 550 554   16 630 502  1 769 276  27 237 090

 +2
0%

 MAP V   6 063 026   3 648 122   21 144 745  1 828 615  32 684 508

   MAP V
z/ der

 7 419 272   1 399 876   22 012 769  1 852 591  32 684 508

   MAP V
-10%

 6 689 538   4 945 101   19 192 270  1 857 599  32 684 508

   MAP V
-20%

 6 023 323   9 154 868   15 628 334  1 877 983  32 684 508

 zonder
N/DN

-
20
%

 MAP V   2 194 273   18 999 576   595 823  21 789 672

   MAP V
z/ der

  1 213 844   19 393 047  1 182 781  21 789 672

   MAP V
-10%

  2 798 394   18 008 546   982 732  21 789 672

   MAP V
-20%

  4 226 502   16 672 571   890 599  21 789 672

ba
sis

 MAP V   741 810   4 619 404  19 831 065  2 044 811  27 237 090

   MAP V
z/ der

 43   7 616 794  17 450 125  2 170 128  27 237 090

   MAP V
-10%

 85 059   7 563 334  17 420 607  2 168 089  27 237 090

   MAP V
-20%

  2 675 528   6 636 848  15 821 126  2 103 588  27 237 090

 +2
0%

 MAP V   18 317
556

12 050 952  2 316 000  32 684 508

   MAP V
z/ der

   21 787
831

 8 580 676  2 316 000  32 684 508

   MAP V
-10%

   21 787
831

 8 580 676  2 316 000  32 684 508

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

4.06.2018 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN pagina 39 van 100

   MAP V
-20%

 28 389
 21 776
774

 8 563 344  2 316 000  32 684 508

2.5.1.2 Per provincie
Onderstaande tabel geeft de cijfers achter Figuur 4 en Figuur 5, met de Vlaamse mestbalans per provincie in
ton mest.

Tabel A2 Vlaamse mestbalans in ton mest, per scenario en per provincie.

   N/DN scheiding

verzuring
+
scheiding
+ P-
extractie

ruwe
mestafzet
in
Vlaandern
e

Ruwe
mestexpor
t

ruwe
mestafzet
binnen
provincie

ruwe
mestafzet
in andere
Vlaamse
provincie

Totaal

Antwerpen
 met
N/DN

 -
20
%

 MAP
V

85 828  207 127   449 400   3 568 813  108 751   4 419 919

Antwerpen
 MAP
V z/
der

85 828  68 293   477 306   3 619 891  168 600   4 419 919

[…]

56   5 118 987   941 924   4 268 708  134 394
 10 464
069

West-
Vlaandere
n

 MAP
V -
20%

 539 606   4 510 076   1 069 570   4 319 111  25 706
 10 464
069

West-
Vlaandere
n

+2
0
%

 MAP
V

   11 803
712

 571 365  181 806   12 556
883

West-
Vlaandere
n

 MAP
V z/
der

   11 838
364

 718 519   12 556
883

West-
Vlaandere
n

 MAP
V -
10%

   11 827
728

 729 155   12 556
883

West-
Vlaandere
n

 MAP
V -
20%

   11 784
414

 772 469   12 556
883

2.5.1.3 Per diercategorie
Onderstaande tabel geeft de cijfers achter Figuur 6 en Figuur 7, met de Vlaamse mestbalans per diercategorie
in ton mest.

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

pagina 46 van 100 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN 4.06.2018

Tabel A3 Vlaamse mestbalans in ton mest, per scenario en per diercategorie.

   N/DN Scheiding
Verzuring +
scheiding +
P-extractie

 Ruwe
mestafzet
in
Vlaanderen

Ruwe
export

 Totaal

 runderen
 met
N/DN

 -
20%

 MAP V  697 796   15 119 517   15 817 312

 runderen   MAP V z/
der

698 549   15 118 763   15 817 312

 runderen   MAP V -
10%

697 796   15 119 517   15 817 312

 runderen   MAP V -
20%

685 255  62 391   15 069 667   15 817 312

 runderen   basi
s

 MAP V  814 801  287 779   18 669 060   19 771 640

 runderen   MAP V z/
der

874 048   18 897 592   19 771 640

 runderen   MAP V -
10%

741 083  647 949   18 382 609   19 771 640

 runderen   MAP V -
20%

309 535   3 098 117   16 363 989   19 771 640

 runderen

+20
%

 MAP V  528 301   2 646 043   20 551 625   23 725 968

 runderen   MAP V z/
der

803 503   1 290 344   21 632 121   23 725 968

 runderen   MAP V -
10%

274 041   4 475 994   18 975 933   23 725 968

 runderen   MAP V -
20%

140 981   8 097 452   15 487 535   23 725 968

 runderen
 zonder
N/DN

 -
20%

 MAP V   15 817 312   15 817 312

 runderen   MAP V z/
der

   15 817 312   15 817 312

 runderen   MAP V -
10%

   15 817 312   15 817 312

 runderen   MAP V -
20%

 107 883   15 709 429   15 817 312

 runderen   basi
s

 MAP V   451 779  92 532   19 227 329   19 771 640

 runderen   MAP V z/
der

 43   2 470 069   17 301 529   19 771 640

 runderen   MAP V -
10%

 84 998   2 387 329   17 299 313   19 771 640

 runderen   MAP V -
20%

  2 185 671   1 817 086   15 768 883   19 771 640

 runderen

+20
%

 MAP V   11 675 017   12 050 952   23 725 968

 runderen   MAP V z/
der

   15 145 292  8 580 676   23 725 968

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

4.06.2018 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN pagina 47 van 100

 runderen   MAP V -
10%

   15 145 292  8 580 676   23 725 968

 runderen   MAP V -
20%

 28 389   15 134 235  8 563 344   23 725 968

 varkens
 met
N/DN

 -
20%

 MAP V  414 198   2 171 391   1 489 152   1 017 674   5 092 414

 varkens   MAP V z/
der

661 914   1 386 641   2 115 970  927 889   5 092 414

 varkens   MAP V -
10%

480 936   2 343 654   1 351 515  916 310   5 092 414

 varkens   MAP V -
20%

359 771   2 827 586   946 498  958 559   5 092 414

 varkens   basi
s

 MAP V   1 483 661   2 551 675   1 428 495  901 686   6 365 517

 varkens   MAP V z/
der

 2 633 563   1 125 998   1 721 214  884 743   6 365 517

 varkens   MAP V -
10%

 2 266 143   2 574 184   623 505  901 686   6 365 517

 varkens   MAP V -
20%

 1 977 223   3 452 438   42 256  893 600   6 365 517

 varkens

+20
%

 MAP V   5 534 725   1 002 079   344 178  757 639   7 638 621

 varkens   MAP V z/
der

 6 615 769  109 532   176 906  736 415   7 638 621

 varkens   MAP V -
10%

 6 415 497  469 107   31 393  722 624   7 638 621

 varkens   MAP V -
20%

 5 882 341   1 057 416   698 864   7 638 621

 varkens
 zonder
N/DN

 -
20%

 MAP V   2 194 273   2 754 035  144 106   5 092 414

 varkens   MAP V z/
der

  1 213 844   3 169 505  709 065   5 092 414

 varkens   MAP V -
10%

  2 798 394   1 786 291  507 729   5 092 414

 varkens   MAP V -
20%

  4 118 619   605 580  368 215   5 092 414

 varkens   basi
s

 MAP V   290 031   4 526 872   516 699   1 031 916   6 365 517

 varkens   MAP V z/
der

   5 146 726   133 068   1 085 724   6 365 517

 varkens   MAP V -
10%

 61   5 176 005   103 727   1 085 724   6 365 517

 varkens   MAP V -
20%

 489 857   4 819 762   23 983   1 031 916   6 365 517

 varkens

+20
%

 MAP V   6 642 539   996 082   7 638 621

 varkens   MAP V z/
der

   6 642 539   996 082   7 638 621

 varkens   MAP V -
10%

   6 642 539   996 082   7 638 621

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

pagina 48 van 100 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN 4.06.2018

 varkens   MAP V -
20%

   6 642 539   996 082   7 638 621

 pluimvee
 met
N/DN

 -
20%

 MAP V   407 077  99 966  507 043

 pluimvee   MAP V z/
der

   331 990  175 053  507 043

 pluimvee   MAP V -
10%

   237 752  269 291  507 043

 pluimvee   MAP V -
20%

   98 618  408 425  507 043

 pluimvee   basi
s

 MAP V   6 117  627 686  633 803

 pluimvee   MAP V z/
der

   633 804  633 804

 pluimvee   MAP V -
10%

   633 804  633 804

 pluimvee   MAP V -
20%

   633 804  633 804

 pluimvee

+20
%

 MAP V   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V z/
der

   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V -
10%

   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V -
20%

   760 564  760 564

 pluimvee
 zonder
N/DN

 -
20%

 MAP V   84 451  422 591  507 043

 pluimvee   MAP V z/
der

   65 383  441 659  507 043

 pluimvee   MAP V -
10%

   61 166  445 877  507 043

 pluimvee   MAP V -
20%

   35 303  471 740  507 043

 pluimvee   basi
s

 MAP V   633 804  633 804

 pluimvee   MAP V z/
der

   633 804  633 804

 pluimvee   MAP V -
10%

   633 804  633 804

 pluimvee   MAP V -
20%

   633 804  633 804

 pluimvee

+20
%

 MAP V   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V z/
der

   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V -
10%

   760 564  760 564

 pluimvee   MAP V -
20%

   760 564  760 564

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

4.06.2018 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN pagina 49 van 100

 paarden
 met
N/DN

 -
20%

 MAP V   252 208  20 477  272 685

 paarden   MAP V z/
der

   252 208  20 477  272 685

 paarden   MAP V -
10%

   252 208  20 477  272 685

 paarden   MAP V -
20%

   252 208  20 477  272 685

 paarden   basi
s

 MAP V   284 036  56 820  340 856

 paarden   MAP V z/
der

   274 760  66 096  340 856

 paarden   MAP V -
10%

   242 508  98 349  340 856

 paarden   MAP V -
20%

   185 689  155 167  340 856

 paarden

+20
%

 MAP V   216 487  192 540  409 027

 paarden   MAP V z/
der

   175 960  233 067  409 027

 paarden   MAP V -
10%

   159 871  249 156  409 027

[…]

MAP V   91 570  8 649  100 218

 andere   MAP V z/
der

   88 638  11 580  100 218

 andere   MAP V -
10%

   91 570  8 649  100 218

 andere   MAP V -
20%

   77 592  22 627  100 218

 andere   basi
s

 MAP V   3 683  121 589  125 273

 andere   MAP V z/
der

   125 273  125 273

 andere   MAP V -
10%

   125 273  125 273

 andere   MAP V -
20%

   125 273  125 273

 andere

+20
%

 MAP V   150 327  150 327

 andere   MAP V z/
der

   150 327  150 327

 andere   MAP V -
10%

   150 327  150 327

 andere   MAP V -
20%

   150 327  150 327

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

4.06.2018 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN pagina 51 van 100

2.5.2 Detail kostenstructuur per provincie

Onderstaande tabel geeft de kostenstructuur per scenario per provincie, het equivalent van Figuur 9 en Figuur
10.

Tabel A4 Kostenstructuur per scenario en per provincie (in euro).

Provincie Scenario  Transport  Hygiënisatie
Be- en ver-
werking

 Minerale
N

Totaal

Antwerpen  met N/DN  -20%  MAP V  6 343 067   2 537 302  2 305 318   4 905 689  16 091 376

Antwerpen   MAPV z/
der

6 833 590   2 539 202  1 680 566   3 199 957  14 253 315

Antwerpen   MAPV -
10%

7 426 473   2 636 105  2 761 648   3 491 354  16 315 580

Antwerpen   MAPV -
20%

9 180 171   3 010 345  3 084 700   4 259 098  19 534 314

Antwerpen   basis   MAP V   13 174 253   4 179 498  3 982 403   3 044 052  24 380 206

Antwerpen   MAPV z/
der

 12 857 226   3 221 340  7 596 838   2 731 512  26 406 916

Antwerpen   MAPV -
10%

 14 217 174   3 873 223  5 667 090   2 731 512  26 488 999

Antwerpen   MAPV -
20%

 16 431 062   4 651 471  5 550 223   2 731 512  29 364 268

Antwerpen  +20%  MAP V   19 550 803   6 017 245  11 214 661   3 044 052  39 826 761

Antwerpen   MAPV z/
der

 19 503 888   4 883 902  15 600 778   2 731 512  42 720 080

Antwerpen   MAPV -
10%

 21 470 208   5 896 886  14 178 900   2 731 512  44 277 506

Antwerpen   MAPV -
20%

 23 431 401   6 915 010  17 075 003   2 731 512  50 152 926

Antwerpen
 zonder
N/DN

-20%  MAP V  4 893 813   949 747  1 351 164   4 462 078  11 656 802

Antwerpen   MAPV z/
der

7 643 276   934 585   959 279   2 731 512  12 268 652

Antwerpen   MAPV -
10%

7 602 833   1 312 376  2 507 600   2 740 352  14 163 161

Antwerpen   MAPV -
20%

8 236 201   1 558 850  3 632 822   3 290 205  16 718 078

Antwerpen   basis   MAP V   15 101 239   2 756 616  9 473 706   3 044 052  30 375 613

Antwerpen   MAPV z/
der

 16 693 959   2 623 029  9 703 289   2 731 512  31 751 789

Antwerpen   MAPV -
10%

 17 021 742   2 672 087  9 926 286   2 731 512  32 351 627

Antwerpen   MAPV -
20%

 18 112 902   3 342 126  12 718 142   2 731 512  36 904 682

Antwerpen  +20%  MAP V   21 413 857   6 312 039  14 674 492   3 044 052  45 444 440

Antwerpen   MAPV z/
der

 24 874 722   7 504 577  28 003 384   2 731 512  63 114 195

Antwerpen   MAPV -
10%

 25 090 737   7 508 463  28 710 893   2 731 512  64 041 605

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

pagina 52 van 100 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN 4.06.2018

Antwerpen   MAPV -
20%

 25 663 753   7 007 967  29 210 531   2 731 512  64 613 763

Limburg  met N/DN  -20%  MAP V   939 516   61 704   829 515   7 374 372  9 205 107

Limburg   MAPV z/
der

1 051 088   59 658   835 855   6 563 775  8 510 376

Limburg   MAPV -
10%

1 305 228   107 305   903 431   6 955 954  9 271 918

Limburg   MAPV -
20%

1 693 385   151 523   975 104   7 376 308  10 196 320

Limburg   basis   MAP V  4 166 444   497 591  1 400 754   5 944 627  12 009 416

Limburg   MAPV z/
der

4 425 445   408 403  1 123 741   5 668 886  11 626 475

Limburg   MAPV -
10%

5 164 760   604 083  1 692 549   5 668 886  13 130 278

Limburg   MAPV -
20%

6 457 613   833 014  2 596 085   5 683 043  15 569 755

Limburg  +20%   MAP V  7 990 788   776 946  4 722 430   5 944 627  19 434 791

Limburg   MAPV z/
der

7 837 133   768 427  7 587 303   5 668 886  21 861 749

Limburg   MAPV -
10%

9 300 252   957 935  7 060 543   5 668 886  22 987 616

Limburg   MAPV -
20%

 10 594 170   1 296 301  6 561 571   5 668 886  24 120 928

Limburg
 zonder
N/DN

-20%  MAP V   927 536   10 007   7 273 445  8 210 988

Limburg   MAPV z/
der

1 116 987   10 007   6 441 501  7 568 495

Limburg   MAPV -
10%

1 240 943   43 514   152 093   6 939 538  8 376 088

Limburg   MAPV -
20%

2 313 407   238 320   495 487   7 258 468  10 305 682

Limburg   basis   MAP V  4 717 882   551 012  1 015 668   5 944 627  12 229 189

Limburg   MAPV z/
der

6 543 487   891 827  2 921 362   5 668 886  16 025 562

Limburg   MAPV -
10%

6 689 422   913 134  3 196 898   5 668 886  16 468 340

Limburg   MAPV -
20%

7 311 499   985 725  2 586 933   5 668 886  16 553 043

Limburg  +20%   MAP V   10 748 156   1 365 864  5 280 231   5 944 627  23 338 878

Limburg   MAPV z/
der

 11 078 740   1 319 723  4 874 556   5 668 886  22 941 905

Limburg   MAPV -
10%

 11 151 263   1 338 376  5 038 560   5 668 886  23 197 085

Limburg   MAPV -
20%

 12 474 183   1 776 160  8 868 643   5 668 886  28 787 872

Oost-Vlaanderen  met N/DN  -20%  MAP V  2 969 690   1 333 230  4 109 507   5 263 634  13 676 061

Oost-Vlaanderen   MAPV z/
der

3 282 224   1 386 762  3 193 544   4 213 451  12 075 981

Oost-Vlaanderen   MAPV -
10%

3 830 733   1 552 017  4 139 858   4 994 139  14 516 747

 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

4.06.2018 AGRONOMISCHE WAARDE VAN BEWERKTE DIERLIJKE MEST VALORISEREN EN OPTIMALISEREN pagina 53 van 100

Oost-Vlaanderen   MAPV -
20%

4 827 356   1 763 838  4 567 950   5 806 177  16 965 321

Oost-Vlaanderen   basis   MAP V  8 457 762   2 505 002  4 887 522   4 098 040  19 948 326

Oost-Vlaanderen   MAPV z/
der

7 763 446   3 392 171  6 882 226   3 870 939  21 908 782

Oost-Vlaanderen   MAPV -
10%

9 080 090   3 995 440  5 655 079   3 870 939  22 601 548

Oost-Vlaanderen   MAPV -
20%

 10 813 910   4 544 498  7 202 301   3 870 939  26 431 648

Oost-Vlaanderen  +20%  MAP V   11 130 554   3 579 895  22 522 434   4 098 040  41 330 923

Oost-Vlaanderen   MAPV z/
der

 11 347 202   3 973 027  20 917 063   3 870 939  40 108 231

Oost-Vlaanderen   MAPV -
10%

 12 657 654   4 380 825  24 641 928   3 870 939  45 551 346

Oost-Vlaanderen   MAPV -
20%

 13 936 456   5 302 856  29 518 157   3 870 939  52 628 408

Oost-Vlaanderen
 zonder
N/DN

-20%  MAP V  4 059 975   856 309  1 796 889   4 208 376  10 921 549

Oost-Vlaanderen   MAPV z/
der

4 321 707   1 165 039   700 493   3 870 939  10 058 178

Oost-Vlaanderen   MAPV -
10%

4 866 978   1 250 885  2 463 855   3 870 939  12 452 657

Oost-Vlaanderen   MAPV -
20%

6 253 080   1 543 357  3 867 867   4 404 214  16 068 518

Oost-Vlaanderen   basis   MAP V   10 010 132   2 996 206  9 307 967   4 098 040  26 412 345

Oost-Vlaanderen   MAPV z/
der

 10 037 880   4 745 815  4 604 158   3 870 939  23 258 792

Oost-Vlaanderen   MAPV -
10%

 10 005 305   4 499 205  7 452 873   3 870 939  25 828 322

Oost-Vlaanderen   MAPV -
20%

 11 274 183   4 524 321  12 083 264   3 870 939  31 752 707